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Pozytywne recenzje książki 
SKUTECZNE ODWRACANIE UROKÓW

„Niezwykle wartościowe podejście do niszczenia złośliwej magii 
użytej wobec ciebie. Techniki takie jak Tarot czy okadzanie dymem, 
odczynianie uroków rzuconych na twoje ognisko domowe lub ra-
dzenie sobie z nasłanymi na ciebie duchami przedstawione w tym 
bardzo użytecznym przewodniku pomogą ci pokonać klątwy”.

– Amy Blackthorn,  
autorka książki Blackthorn’s Botanical Magic

„Książka Skuteczne odwracanie uroków jest publikacją, której pra-
gniesz, ale nie wiedziałeś, że jest ci potrzebna. Diana nie tylko 
rozkłada na czynniki pierwsze pytania, które mogą pojawić się 
w trakcie omawiania procesu, ale również zachęca czytelników, 
aby dobrze przyjrzeli się swojemu życiu i nauczyli się ufać temu, 
co już znają, zanim podejmą działania. Przypomina nam również, 
że nie ma klątw, których nie da się zdjąć”.

– Irisanya Moon,  
autorka książki Reclaiming Witchcraft

„Niniejsza książka pełna wartościowych, dowcipnych i  napa-
kowanych informacjami treści w  przejrzysty sposób wyjaśnia 
skomplikowane tematy w oparciu o praktyczną wiedzę i doświad-
czenie. Oferuje realne rozwiązania w walce z urokami, klątwami, 
dokuczliwymi duchami i o wiele więcej. Diana Rajchel podaro-
wała społeczności czarownic bezcenny przewodnik, który muszą 
przeczytać wszyscy praktycy magii”.

– Michael Furie,  
autor książki Spellcasting for Beginners



„Ciepłe (a często nieco szelmowskie) poczucie humoru autorki 
równoważy pełne współczucia i szczere podejście do radzenia so-
bie z pokłosiem duchowych ataków i utrzymującej się traumy 
związanej z magiczną praktyką… Książka Skuteczne odwracanie 
urokóww jasny sposób omawia klątwy i metody przeciwdziałania 
im, a  także przypomina, że zawsze były one częścią magicznej 
praktyki. Zaprasza czytelnika do czerpania z tej historii w sposób, 
który jest zgodny z jego własnym kodeksem etycznym. Mądra, 
śmieszna książka, która zachęca do czytania.”

– Cory Thomas Hutcheson,  
autorka książki New World Witchery  

oraz gospodyni podcastu New World Witchery

„Jeden z najbardziej kompletnych współczesnych przewodników 
po magii ochronnej, jaki można znaleźć. Diana Rajchel odważ-
nie inspiruje czytelników do eksperymentów z całym wachlarzem 
zaklęć, inkantacji, jak również z powodzeniem czerpie z różnych 
form magii, aby przeprowadzić czytelnika przez proces odwraca-
nia uroków i osiągnięcia najlepszych wyników… Bez względu na 
to, czy twoje intencje dotyczą twoich wrogów lub pojawiają się 
sygnały, że osoba, która według ciebie padła ofiarą klątwy, potrze-
buje pomocy, książka Skuteczne odwracanie uroków przeprowadzi 
cię krok po kroku przez cały proces”.

– Elohoim Leafar,  
autor książki The Magical Art of Crafting Charm Bags
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Dla tych istot, które usilnie odmawiają
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ROZDZIAŁ 1

CZYM JEST KONTRMAGIA 
I DLACZEGO JEST 

POTRZEBNA?

Pomimo istnienia dogmatu zapewnieniającego opinię publiczną 
o bezpieczeństwie czarów, prawda jest taka, że istnieją „mniej przy-
jaźni praktycy”, jak określił ich Paul Huston, autor książki Maste-
ring Witchcraft. W kulturach nieeuropejskich rzucanie klątwy jest 
uważane za część życia; w pewnych tradycjach szamańskich ludzie 
zdobywają umiejętności poprzez uczestnictwo w metafizycznych 
bitwach, które toczą między sobą. Konflikty te ukazują jedną pod-
stawową prawdę: praktycy magii są ludźmi i jak wszyscy ludzie mają 
ego. Kiedy ich ego wpadnie w szał, używają narzędzi, które spra-
wiają, że sytuacja staje się dużo gorsza niż nudny ludzki konflikt.

Czym jest kontrmagia?

Kontrmagia jest tym, co robisz po fakcie, gdy ktoś podrzuci ci 
metafizyczny odpowiednik płonącego worka z  psią kupą pod 
drzwi wejściowe. W takiej sytuacji sprzątasz bałagan, a następnie 
podejmujesz działania, które zapobiegają powtórce z rozrywki. 
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Tak jak w przypadku podrzucenia płonącej psiej kupy, zwykle 
masz pewne podejrzenia, kto ją zostawił. Czasem nie masz. Bez wzglę-
du na to, kto to zrobił, chcesz pociągnąć go do odpowiedzialności.

Kiedy ludzie rozwiązują konflikty za pomocą magii, narzę-
dzia ochronne służą również za narzędzia walki. W religii Wicca 
narzędzia rytualne przypominają praktykom o dualności magii 
i  samego życia: athame (rytualny sztylet) to obosieczny miecz, 
który przypomina użytkownikowi, że może leczyć lub ranić. 
W przypadku czarownic innego wyznania rozumiemy, że czyny 
pociągają za sobą konsekwencje – i czasem to my musimy stać się 
uosobieniem tych konsekwencji.

Chociaż pewnie niewiele osób na świecie może żyć jedynie 
miłością i  światłem, nawet najmilsi ludzie prędzej czy później 
spotkają kogoś zdeterminowanego do wszczęcia jakiejś awantury. 
Zbyt często osoby będące jej celem puszczają to płazem, jeżeli 
dotyczy to wyłącznie ich osobiście. Jednak nawet pracownicy naj-
bielszego światła przywołają swój cień, kiedy ktoś zabiera się za 
ich przyjaciół i rodzinę. Dużo czarownic charakteryzuje się kosz-
marnym stylem miłości; kiedy wezwie się je do ochrony przyjaciół 
i rodziny, będą grać nieczysto, nawet jeżeli oznacza to, że głowa 
każdego konia w metaforycznej stajni wyląduje u kogoś w łóżku.

Wiele zaklęć funkcjonuje jako ochrona ofensywna. W przeci-
wieństwie do ochrony defensywnej przeciwdziałają one negatyw-
nej energii, a w wielu przypadkach są o wiele skuteczniejsze niż 
prosta ochrona. Pomyśl, jaka jest różnica pomiędzy ofensywny-
mi i defensywnymi zaklęciami ochronnymi dla domu. Strażnicy 
domu, którzy stawiają pasywny opór atakom i działają w cha-
rakterze nieożywionej tarczy, obracają się w pył pod wpływem 
ciągłego naporu.

Jednak można stworzyć aktywnych strażników domu, którzy 
zmieniają się w  duchowy odpowiednik wściekłych nietoperzy. 
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Rozwścieczone podniebne gryzonie powstrzymują łobuzerkę 
o wiele skuteczniej niż strażnicy, którzy jedynie blokują energię.

Co to jest negatywna magia?

Negatywna magia jest każdą okultystyczną strukturą energetycz-
ną, która ma na celu wyrządzenie krzywdy na poziomie fizycz-
nym, emocjonalnym czy duchowym. Chociaż często stosowana 
z błahych powodów, sama w sobie nie jest z natury zła. Jak wy-
jaśniono powyżej, czasem najlepszym sposobem na zapewnienie 
ochrony tobie i twoim bliskim jest zniszczenie tego, co przybyło 
i sieje spustoszenie.

Jak w każdej magii, w której dochodzi do wysłania i prze-
kształcenia energii, jeżeli za twoją intencją stoją wola i emocje, 
nie musisz używać formalnego zaklęcia. Mimo to istnieje zbiór 
zaklęć ofensywnych znanych magicznym leksykonom. Aż do te-
raz ich skala pozostawała nieokreślona w kwestii tego, ile krzywdy 
potrafią wyrządzić. Oto powszechne negatywne działania, o mocy 
od najłagodniejszej do najsilniejszej:

 H pech,
 H urok,
 H krzyżowanie,
 H klątwa.

Pech
Pech to raczej drobne niedogodności niż faktyczna krzywda. Ten 
zwyczaj, kiedy mówisz coś w  tym samym czasie, co inna oso-
ba, a ktoś krzyczy: „pech!”, jest małym, śmiesznym przykładem 
tego rodzaju zaklęcia. Krzycząc: „pech!”, życzysz drugiej osobie 
niewielkiego pecha, dopóki ci nie „odpłaci”. Zgodnie z tradycją 
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kupuje się colę w ramach odpłaty, żeby zdjąć pecha. Kiedy ktoś 
czuje się lekko lekceważony, pojawiają się powszechniejsze rodza-
je pecha. Zaklęcia te zwykle wywołują błahe niepowodzenia, na 
tyle małe, że zadajesz sobie pytanie, czy jest sens zawracać sobie 
tym głowę, ponieważ niedogodności z  tym związane są bardzo 
niewielkie lub szybko znikają.

Urok
Celem uroków jest sprowadzenie nieszczęścia. W zależności od 
tego, jak wściekła jest osoba rzucająca urok, niektóre mogą wy-
wołać dotkliwy ból. Uroki rodem ze starej szkoły mają za zadanie 
zranić ego swojego celu taka bardzo jak ciało. Popularne zaklęcia 
wywołują wypadanie włosów u byłego chłopaka lub sprowadzają 
na kogoś niespodziewanie wysokie wydatki w niepewnym finan-
sowo okresie. Chociaż średniowieczne uroki w postaci czyraków 
czy wrzodów odeszły w niebyt dzięki postępom w medycynie, 
niektórzy praktycy uwspółcześnili swoje metody, dostosowując 
się do obecnych warunków i  w ramach rzucanych przez siebie 
uroków wywołują reakcje alergiczne.

Krzyżowanie
Krzyżowanie blokuje ci drogę. Ci, którzy nigdy tego nie doświad-
czyli, mogą uważać, że krzyżowanie brzmi niegroźnie. Niestety 
jest dokładnie na odwrót. Niczego nie osiągniesz, jeżeli ktoś po-
stawił na tobie krzyżyk. Jeżeli w ogóle masz jakiś cel, sama in-
tencja takiego zaklęcia, powtrzyma jakikolwiek rozwój. Trudno 
jest podać konkretny przykład krzyżowania, ponieważ jest on 
tak wszechogarniający – praktycznie nie możesz zrobić niczego, 
a wszelki postęp jest udaremniony. Ludzie rzucają zaklęcia krzy-
żowania, żeby zatrzymać cię w tym samym miejscu pod względem 
emocjonalnym, geograficznym i finansowym.
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Klątwa
Klątwa to zaklęcie rzucane w celu wyrządzenia trwałej szkody cia-
łu, umysłowi i duchowi. Niektórzy mają intencję zabicia swojej 
ofiary lub, co gorsza, doprowadzenia do śmierci jej duszy. Cho-
ciaż niektóre klątwy działają szybko, te dobrze skonstruowane 
palą powoli, ponieważ zjadają morale i życie ofiary. Ze względu 
na złożone problemy związane z traumą pokoleniową, genetyką 
i gospodarką, klątwy potrafią czasami wykorzystywać istniejące 
choroby o podłożu genetycznym, takie jak uzależnienia.

Skąd próby wyrządzania krzywdy za pomocą magii?

Czy nie szybciej byłoby komuś przywalić? Dlaczego po prostu nie 
próbować się pogodzić?

Każdy człowiek nosi w sobie dobro i  zło, a niektóre osoby 
mają pewne słabości, które wydobywają na światło dzienne ich 
najgorsze ja.

Aby zrozumieć negatywną magię w  celu przeciwdziałania 
jej, musisz zrozumieć jedno: wszystkie uroki i klątwy wzięły się 
z magii przetrwania. Hoodoo, szczególnie słynące ze niektórych 
złośliwych klątw, dostało etykietkę „czarnej” magii, przypusz-
czalnie z powodu swoich bardziej okrutnych aspektów. Zyskało 
złą reputację z powodu praktyk wykonywanych przez ludność 
rdzenną i  afrykańską. Magia praktykowana w  Stanach Zjed-
noczonych pojawiała się jako bezpośrednia konsekwencja nie-
wolnictwa oraz ludzi czyniących to, co musieli, aby przetrwać 
tortury, które zawstydzały nawet Malleus Malleficarum. Zanim 
większość białych Europejczyków dowiedziała się, że czarnoskó-
rzy praktykowali magię, negatywna magia była po prostu ma-
gią, niekoniecznie z  rozróżnieniem koloru. Rzucanie uroków 
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ROZDZIAŁ 5

PRZEGANIANIE  
MAŁYCH RZECZY

Codzienna obsługa złego oka, 

plotki oraz inne uciążliwości

W codziennym życiu wiedźmy napotykamy pewnego rodzaju… 
rzeczy. Większość z nich bierze się z  silnych emocji. Wiedźmy 
wszystkie razem są grupą emocjonalną. Popularny błąd, jaki 
popełniają praktycy magii, to podejmowanie prób pozbycia się 
wszystkich swoich intensywnych i zawstydzających emocji zamiast 
ich odczuwania i  zajęcia się nimi. W wyniku tego nieustannie 
podświadomie i świadomie wysyłamy dobrą i złą energię i czasem 
nie bierzemy pod uwagę skutków i konsekwencji naszych działań, 
kiedy dana emocja w końcu nas dopadnie, abyśmy ją poczuli. Im 
lepiej wykonujemy fizyczne, emocjonalne i duchowe oczyszcza-
nie, tym mniejszy wpływ ma na nas chmura różnych rzeczy i tym 
rzadziej wysyłamy przypadkowe złe wibracje.

Poniższe zaklęcia niszczą ogólne złe wibracje. Większość 
z tych pechów i uroków nie została rzucona w wyniku zaplano-
wanego ataku, lecz z powodu faktu, że ktoś nie reguluje dobrze 
swojej energii. Weź pod uwagę powyższe zaklęcia jako podsta-
wową ochronę po opracowaniu rutyny oczyszczania i  dbania 
o siebie.
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Ochrona przed złym okiem

Złe oko, czyli malocchio, brzmi mniej przerażająco, gdy określi-
my, czym jest tak naprawdę: ogromnym, śmierdzącym okiem. 
Niektóre osoby patrzą z ukosa i często powtarzają to zachowanie 
wobec tych, którzy wywołali w nich dezaprobatę lub zazdrość. 
Spojrzenie kierowane w czyjąś stronę może doprowadzić do na-
gromadzenia się energii, która urzeczywistnia się w charakterze 
ciągu pechowych zdarzeń. Dawkowanie złego oka rzadko wykra-
cza poza normalne rzeczy, typu zły dzień. Wystarczająco często 
wiemy także, że to się stało. Na przykład kobieta kiedyś spoj-
rzała na mojego Nissana Leaf i powiedziała: „Ładny samochód”, 
a jej głos pełen był pogardy. Sprawdziłam energię mojego auta. 
Z pewnością obrzuciła złym okiem moje niewinne i praktyczne, 
elektryczne autko. W tym przypadku nakreśliłam pentagram na 
swoim samochodzie i rozkazałam mu przegonić tę energię, zanim 
ponownie wsiadłam do auta. Poniższe metody powinny oczyścić 
tego rodzaju metafizyczne historie.

Kąpiel na złe oko
Kąpiele duchowe mają długą i bogatą tradycję. Kiedy się oczysz-
czamy, dokonujemy resetu naszej energii. Jeżeli masz powód, żeby 
trzymać się z dala od alkoholu, zamień piwo na herbatę z kwiatów 
chmielu i szczyptę drożdży. Kiedy lejesz wodę do wanny, dodaj:
puszkę lub butelkę piwa
1 szklankę soli Epsom
½ łyżki kryształów ałunu

Niektóre osoby praktykują kąpiel rytualną w ten sposób, że 
klękają w wannie, polewają sobie głowę wodą i modlą się przez 
około 7-9 minut. Ja wolę zanurzyć się w wodzie na dwadzieścia 
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minut. Kiedy zażywasz tej kąpieli, módl się do swojego boskie-
go źródła, aby zmyć wszystkie przejawy zazdrości, oszczerstwa 
i złośliwości. Po zakończonej kąpieli załóż szlafrok, jeśli musisz 
i pozwól swojemu ciału obeschnąć. Parowanie ściągnie z ciebie 
dodatkową, utrzymującą się negatywną energię.

Zaklęcie: ochrona domu przed złym okiem
Liczy się podwójnie jako metoda ochrony domu oraz ogólna 
ochrona przed zazdrością. Wydrukuj lub narysuj poniższy obraz 
na kartce:

Z tyłu napisz:
Zawróć zazdrość,
Zawróć nienawiść,
Każdy palec
Wysyła 
Do nadawcy
Los, jakiego mi życzył.
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Namaść oko kroplą lub dwiema olejku na złe oko (następny 
przepis). Przyklej talizman do swojego okna taśmą dwustronną. 
Możesz zrobić po jednym na każde okno. 

wypowiedz słowa przeciwko złemu oku

Czasami po prostu musisz zrobić użytek ze swoich słów. Jeżeli nie 
masz czasu lub miejsca, aby przygotować olejek lub zrobić tali-
zman, wymawiane zaklęcia są idealnym rozwiązaniem. Kiedy wy-
mawiasz inkantację, oddychaj przeponą i wyobrażaj sobie słowa. 
Użycie mówionego zaklęcia, aby powiedzieć energii, żeby znikła, 
działa zdecydowanie lepiej, jeśli brzmi ono tak, że nie żartujesz!

Kiedy idziesz przez pokój, w  którym panuje zła energia, 
powiedz:

Zazdrość, wynocha stąd
Do ziemi i tam odpoczywaj.
Tam możesz zwrócić się do wnętrza
I zobaczyć, że masz błogosławieństwo
Gleby, nasion i światła słońca
Gdzie znajdujesz prawdziwą przyjemność.

Przepis: olej chroniący przed złym okiem
Najskuteczniejszym sposobem na zabezpieczenie się przeciwko 
wpływowi zła jest namaszczanie się olejami. Wnikają w skórę i łą-
czą się z  twoją energią, dodając nieco ciężaru twoim eterycznym 
ciałom. Ponadto utrzymują się na skórze dużo dłużej niż woda czy 
perfumy, więc potencjalnie jedna aplikacja olejku starcza na cały 
dzień. Namaść następujące miejsca: podeszwy stóp, pod kolanami, 
w zagłębieniach łokci kark, środek czoła, koronę głowy i obie dłonie.

Mnóstwo dostawców towarów okultystycznych wyrabia swój 
autorski olejek na złe oko. Jeżeli wolisz zrobić swój własny, ten 
z przepisu poniżej musi dojrzewać przez trzynaście dni.
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składniki i przybory:
2 szklane słoiki z nakrętką, plus sitko
Główka czosnku
1 łyżka liści piołunu
1 łyżka mięty, dowolnego rodzaju
1 łyżka rozmarynu
⅛ łyżki łupin orzecha czarnego
Oliwa z oliwek
Na sprej (opcjonalnie):
Wódka
Woda destylowana
Butelka z dyfuzorem

Umieść wszystkie suche składniki w  słoiku. Zalej ziołową 
miksturę oliwą z  oliwek. Użyj łyżki lub pałeczki do ryżu, aby 
usunąć wszelkie bąbelki powietrza. Dolej oliwy i dobrze zakręć. 
Wstrząsaj raz dziennie podczas powtarzania mówionego zaklęcia 
przeciwko zazdrości. Rób tak przez 7-13 dni. Po tym czasie prze-
cedź olej do nowego słoika. Zioła zakop w rogu swojej posesji. 
Używaj oleju do namaszczania przedmiotów w domu. Rozcieńcz 
małą ilość oleju z wódką i wodą destylowaną i używaj jako sprej 
do pomieszczeń.

Uciszenie plotek

Według mojego doświadczenia, większość ataków parapsychicz-
nych zaczyna się od plotek. Ktoś mówi źle o  swojej ofierze, 
a słowa zagrzewają innych do obgadywania tej osoby. Niedłu-
go potem zła atmosfera kłębi się wokół obiektu plotek. Najczę-
ściej ci, którzy ucierpieli najbardziej na tym ataku, zajmują się 
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własnymi cholernymi sprawami. Na szczęście zaklęć na uciszenie 
mielących ozorów jest pod dostatkiem w każdej kulturze, w któ-
rej szerzą się plotki.

Przepis: olejek na uciszenie plotek
Uwaga: olejek nie może mieć bezpośredniego kontaktu ze skórą! 
Płatki chili poparzą cię. Podczas mieszania noś rękawiczki, a do 
aplikacji używaj płatków kosmetycznych. Namaszczaj nim wo-
reczki na talizmany lub wizerunki zaszytych ust oraz linie drzwi.

składniki i przybory:
1 szklany słoik z nakrętką
1 łyżka pączków lawendy na uspokojenie umysłu
1 łyżka kryształów ałunu na skręcenie języków
½ łyżeczki płatków chili na wypalenie złośliwości
1-2 szklanki oleju słonecznikowego jako oleju nośnikowego

W  szklanym słoiku wymieszaj wszystkie suche zioła. Zalej 
olejem słonecznikowym. Użyj pałeczki do ryżu lub podobnego 
narzędzia, aby usunąć bąbelki, a następnie dolej oleju. Szczelnie 
zakręć i przechowuj w zimnym, suchym miejscu.

Raz dziennie przez siedem dni wstrząśnij słoikiem i powtarzaj 
te słowa. Powtarzaj, dopóki nie poczujesz, że cała możliwa energia 
została uwolniona:

Ugryź się w język, powstrzymaj swoją gorzką nienawiść.
Twoje zło uderza jedynie w czubek twojej głowy.
Mów przeciw mnie – a czeka cię wyzwanie na pojedynek!

Język, usta i kneble: uciszanie złośliwości
Zatrzymaj plotki, czyli tapa boca, co możesz zobaczyć nadruko-
wane na świecach ze sklepów ezoterycznych, jest jednym z zaklęć 
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obronnych o najbardziej bezpośredniej intencji. Jeśli chcesz za-
mknąć komuś usta, potrzebujesz czegoś, co przedstawia usta lub 
język. Co ambitniejsi dodają uszy i oczy. 

Czasami niedyskretni nie są świadomi twojej obecności, dzię-
ki czemu wysłuchujesz plotek o sobie z pierwszej ręki. Jeśli tak 
się stanie, nie musisz od razu biec do domu czy najbliższego skle-
pu ezoterycznego. Po prostu musisz skorzystać z dwóch mniej 
znanych narzędzi, które są istotne dla praktyków magii: zeszytu 
i długopisu. Ci kreatywni wśród nas zawsze mają je pod ręką. 
Chociaż zeszyt z  czystymi kartkami jest idealny do większości 
zaklęć mobilnych, każdy zeszyt się nada. W krainie salomono-
wych zaklęć cały czysty papier liczy się jako świeży pergamin dla 
zdeterminowanych.

Narysuj usta lub głowę plotkarza. Napisz jego imię (jeżeli je 
znasz) i wszelkie szczegóły, takie jak data urodzenia, kolor włosów, 
kolor oczu. Narysuj kilka małych znaków x na ustach i napisz po-
lecenie, że już nigdy nie będzie mówić o tobie za pomocą tych ust.

Jeżeli już nigdy więcej nie chcesz mieć z nim do czynienia, 
narysuj x na każdym oku, aby nie widział ciebie lub twoich dzia-
łań. Jeżeli chcesz mieć pewność, że nie będzie próbował szukać 
na ciebie haka, dodaj znak x na uszach, aby nie mógł o  tobie 
usłyszeć. 

Włóż kartkę do książki, której nikt nie czyta lub do szuflady 
na dokumenty i zapomnij o niej. Jeżeli po kilku miesiącach plotka 
stanie się nieistotna i jeśli natkniesz się na tę kartkę papieru, spal 
ją i idź dalej.

Zaklęcie: świeca na uciszenie plotek 
Zaklęcia ze świecami są tak popularne, ponieważ po ubraniu 
świecy, płomień robi resztę. Oprócz gruntownego sprzątania, 
w zaklęciach ze świecami nie ma zbyt wiele do roboty.
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Często polecam spalić świecę na uciszenie plotek w chwili, 
gdy podejrzewasz wszelkiego rodzaju atak. Skłanianie innych do 
tego, aby mówili o tobie źle, a nawet słuchanie negatywnych słów 
o sobie skutkuje skumulowaną negatywnością. Może nawet stwo-
rzyć podwaliny pod coś o wiele gorszego, co później przydarzy się 
twojej energii.

składniki i przybory:
1 siedmiodniowa świeca w szkle,  
biała, niebieska lub fioletowa
Rożen do grilla
Czarny marker
Dowolny olej STFU na uciszenie plotek / tapa boca
Szczypta proszku z kryształów ałunu
Szczypta lawendy
Szczypta czarnego pieprzu
Miska żaroodporna i nierdzewna  
(dla bezpieczeństwa pożarowego)
1 szklanka wody

Weź rożen do grilla i  zrób nim trzy dziury w  świecy. Być 
może będziesz musiał przewrócić świecę do góry nogami i wy-
trząsnąć nadmiar wosku. Następnie weź marker i napisz: „ucisz 
plotki” oraz dodaj wszystkie symbole, które rozkazują „cisza!” 
Dodaj imiona wszystkich, których znasz i którzy mówili o tobie 
źle. Następnie starannie napełnij każdą dziurę olejkiem na uci-
szenie plotek i posyp górę świecy szczyptą ałunu, lawendy i czar-
nego pieprzu. Umieść świecę w misce, wlej wodę, aby ją otaczała 
i podpal.

Jeśli chcesz, dodaj inkantację. Ja sama nie jestem zbyt poetycka. 
Zazwyczaj brzmi ona tak: „Wy wszyscy, zamknijcie się do cholery!”
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Zaklęcie: uciszenie plotek za pomocą pajęczej sieci
Sieci pajęczej splot snujemy, gdy oszustwo rychtujemy.

– Szekspir „Sen nocy letniej” 

Powiedzmy, że niektóre plotki o tobie były szczególnie… kre-
atywne. Nagle od „Widziałam, jak pili razem kawę” wyewolu-
owały do tego, że założyłaś sekretny kult, który zdobywa dzikie 
indyki i przemyca je do niczego nie podejrzewających domów 
pogrzebowych. Teraz twój chłopak będący hodowcą indyków nie 
chce z tobą rozmawiać. Niezależnie od tego, jaka to plotka, do-
starcza ci problemów.

Mściwa kreatywność jest oznaką energii pająka. Pająki przę-
dą na dobre i  na złe. Dlatego duchy pająków są uważane za 
pierwszych gawędziarzy. Potrafią złapać w pułapkę to, czego nie 
chcesz, jednak ta energia, jeżeli jest zła, prowadzi do potężnej 
dezinformacji.

Jeżeli chcesz złapać w pułapkę złe wieści i ich źródło, możesz 
to zrobić na dwa sposoby: zdobądź prawdziwą pajęczynę (możesz 
ją zebrać za pomocą małej chusteczki z praktycznie każdego kąta 
nieco zaniedbanego domu lub swojego ogródka, lub skądkolwiek. 
Pająki widzą struktury i myślą mniej więcej w ten sposób: „zbu-
dujmy na tym sieć!”) Jednak jeżeli paraliżuje cię arachnofobia, 
druga opcja polega na zrobieniu pajęczyny z czarnego brystolu. 
Poszukaj instrukcji w Internecie, jak zrobić sieć pajęczą metodą 
kirigami. Pamiętaj, że pajęczyny muszą się lepić, więc posmaruj 
brystol klejem, zanim go wykorzystasz do rytuału.

składniki i przybory:
1 cała cytryna
Nóż do obierania jarzyn i owoców
Pajęczyna, prawdziwa lub papierowa
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Słoik, jeżeli chcesz, żeby wyciszyć plotki na zawsze, papierowy 
kubek, jeśli chcesz, aby rytuał  
w końcu zniknął
Serwetka i sznurek, jeżeli wybrałeś papierowy kubek
Kawałek papieru z imieniem plotkarza
Odrobina kryształów ałunu  
(dla słonego posmaku na języku)
7-13 całych goździków  
(dla wymuszenia milczenia)
Nieco maku (aby sprawić, że słowa plotkarza  
staną się dezorientujące i nieracjonalne)

Zrób nacięcie w cytrynie i włóż w nie papier z wypisanym 
imieniem i  zioła. Owiń cytrynę pajęczyną. Jeżeli to ułatwi 
sprawę, przyklej pajęczynę do nacięcia, w celu uwięzienia ziół 
wewnątrz cytryny. Jeżeli planujesz długotrwałe działanie tego 
zaklęcia, umieść cytrynę z  owiniętą wokół niej pajęczą siecią 
w swoim słoiku i porządnie zakręć. Napisz datę na słoiku wraz 
ze swoją intencją (ale nie imię plotkarza). Umieść w  ciem-
nym miejscu. Mam „półkę dla niegrzecznych” w garażu, którą 
czyszczę raz w  roku i na której przechowuję rytuały przeciw-
ko magicznym łotrom. Z czasem cytryna będzie powoli gnić, 
a plotkarz zostanie uwikłany w takie kłopoty, jakich tobie naro-
biłaby jego plotka. 

Jeżeli chcesz, żeby rytuał działał czasowo, włóż cytrynę do 
papierowego kubka, przykryj serwetką i użyj sznurka, aby prze-
wiązać serwetkę na górze. Zakop kubek lub wrzuć go kubła na 
śmieci, na przykład w domu pogrzebowym. Jeżeli tak postanowisz 
zrobić, złóż ofiarę z wody duchowi tego miejsca za jego uprzej-
mość pozwalającą ci na skorzystanie z jego siedziby. Cytryna, ku-
bek, papier i sznurek szybko zgniją, a plotka zniknie.
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larką i pisarką z blisko trzydziestoletnim doświadczeniem. 
Zajmuje się duchowością i rozwiązywaniem problemów me-
tafizycznych. Diana pracuje w San Francisco w Kalifornii, 
gdzie jest współwłaścicielką Golden Apple Metaphysical. 
Zaś w połud niowo-zachodnim Michigan prowadzi coaching 
duchowy wraz ze swoim partnerem. 

Nic ci się nie udaje? Prześladują cię pech i niepowodzenia?
To może być sygnał, że ktoś rzucił na ciebie zły urok lub klątwę.

Okazuje się, że skutecznie możesz z tym walczyć!

Dzięki informacjom zawartym w tej książce:
 H dowiesz się, jak rozpoznać działanie złego oka i stwierdzić, czy ktoś 

rzucił na ciebie klątwę;
 H nauczysz się identyfikować potencjalne zagrożenia, duchy czy demony 

czyhające na ciebie w życiu codziennym;
 H zgłębisz techniki, które pozwolą ci zabezpieczyć siebie i bliskich przed 

złymi mocami;
 H poznasz wróżby i  rozkłady Tarota, które pomogą ci sprawdzić, kto 

i dlaczego rzucił na ciebie zły urok lub klątwę;
 H przyswoisz sobie czary i rytuały oczyszczania domu oraz jego otoczenia 

z wykorzystaniem kryształów, olejków czy ziół ochronnych;
 H zastosujesz czary i rytuały ochronne przed nieświadomą magią i złym 

okiem;
 H skorzystasz z magicznych medytacji i prostych ćwiczeń duchowych;
 H zastosujesz moc magii i  zaklęcia ochronne na odwrócenie klątw 

i uroków.

Sposoby na skuteczne odwracanie uroków i klątw


